
MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 2 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 4 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 02. 05. 2022  
 

Dotaz č. 1: 
Jak je vymezené řešené území? 
 
Odpověď č. 1: 
 
Řešené území je vymezené na stávající území: ulice Hlavní třída + řešení problematického křížení s ulicí 
Nádražní, kde ulice ústí do podchodu pod železniční drahou. Hranice není pevně stanovena, řešené 
území by ale mělo co nejlépe splňovat požadavky zadání. 
 
Dotaz č. 2: 
Dopravní studie v podkladech byla zpracována za jakým účelem a kdy? Co zkoumala? 
 
Odpověď č. 2: 
Dopravní situace v podkladech byla vytvořena před rokem 2021. Jedná se o starší návrh. Zkoumala 
možné úpravy současného stavu ulice, parkování, zeleně a jiné. Tato studie není závazná. 
 
Dotaz č. 3: 
Jsou k dispozici intenzity dopravy v řešeném území? Případně nějaký odhad? Prosíme o poskytnutí. 

 
Odpověď č. 3: 
Intenzity dopravy v řešeném území nejsou k dispozici. 
 
Dotaz č. 4: 

K podkladům prosíme přiložit projektovou dokumentaci k probíhající revitalizaci navazující ul. Nádražní.  



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

2 / 2 

 

 
Odpověď č. 4: 
Projektovou dokumentaci k probíhající revitalizaci ul. Nádražní nemáme od stavebního úřadu k dispozici. 
Pokusíme se ji zajistit a případně zveřejnit v dodatečné informaci. 
 
Dotaz č. 5: 
Dotaz k layoutu ‐ situace ul. Hlavní i s mostem a vstupem do podchodu pod žel. trať, které jsou asi pro 
řeš. území velmi důležité, se v celku nevejde na plakát podélně. Je možné nějakým způsobem 
přehodnotit formát odevzdání nebo například odevzdávat návrh na dvou kapách vedle sebe? (viz 
obrázky v příloze 

 
Odpověď č. 5: 
Odpověď na vaši otázku najdete ve vysvětlení soutěžních podmínek číslo 3 z 29. 04. 2022 „Dotaz č.1“. 
 
Dotaz č. 6: 
Dopravni studie (pdf).zip jsou dvě "situace návrh" 2 a 4.pdf. Musí se tyto situace v soutěžním návrhu 
zachovat/uplatnit? Pokud ano, tak která. Je možné je získat v .dwg? 
 
Odpověď č. 6: 
Odpověď na vaši otázku najdete ve vysvětlení soutěžních podmínek číslo 2 z 22. 04. 2022 „Dotaz č.1“. 
.dwg dane studie je  souboru P.02‐Mapovy podklad (dwg) v samostatné hladině.  
 

      
       Ing. arch. Igor Kovačević PhD.  

administrátor soutěže o návrh 


